

**Equipamiento, Material y Servicios**

PARTIDA	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	NÚMERO DE SALAS	PRECIO UNITARIO POR SALA	SUBTOTAL
1	Cortinas Sala de Juntas		1	\$170,076.00 MXN	\$170,076.00 MXN
2	VC	VC	1	\$614,416.20 MXN	\$614,416.20 MXN
3	Tratamiento Acustico	Acustica	1	\$28,845.00 MXN	\$28,845.00 MXN
				<b>SUB-TOTAL (MXN)</b>	<b>\$813,337.20 MXN</b>

**Total Final (MXN): \$ 813,337.20 MXN**

**NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.**

**CONDICIONES DE VENTA**

**Moneda**  
Los precios están cotizados en LAB México, expresado en moneda nacional.

**Validez de la oferta**  
20 días a partir de la fecha de la presente cotización.

**Tiempo de Entrega**  
El tiempo de entrega de los equipos es 1 a 2 semanas, contados a partir de recibir su orden de compra y anticipo previamente acordado.

**Lugar de Entrega**  
El lugar de entrega es en la Ciudad de México.

**Garantía**  
1 año(s) - Los equipos tienen 1 año(s) de garantía contados a partir de la fecha de entrega.

**Exclusiones 4**

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Nodos de Red
- Canalizaciones

**Cancelaciones**  
Una vez aprobada la cotización, no se podrá cancelar debido a la compra de los equipos propuestos en la misma, motivo por el cual, en caso de no existir previa instalación, el cliente se verá obligado a pagar únicamente el equipo descrito anteriormente, de lo contrario también deberá pagar los gastos de las instalaciones previas.

**Devoluciones**  
Ningún equipo podrá ser devuelto a excepción que sea aprobado por escrito

**Autorización**  
Se debe enviar la OC.

**REPSE**  
Registro Artcoustix S.A. de C.V. número AR1741/2021, que contiene las siguientes actividades u obras especializadas bajo los siguientes números de Folio: 43093e50-c817-49b4-b31b-50aa2ece5b26, Actividad: La comercialización, distribución, importación, exportación, fabricación, maquila, arrendamiento, servicio, mantenimiento, reparación, construcción, capacitación, restauración, compra, venta por cuenta propia y ajena, comisión, consignación, representación y comercio en general de toda clase de bienes muebles e inmuebles que sean necesarios para complementar el objeto social. Nota: Sirvase como dato informativo en caso de requerir el registro por la prestación de servicios especializados o ejecución de obras especializadas a que se refiere el artículo 15 de la ley federal del trabajo.

**Cláusula de Confidencialidad**  
Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

**Atentamente:**  
**Cesar Alejandro Zenil Oliver**  
czenil@artcoustix.com  
**Director General**

CATÁLOGO DE CONCEPTOS  
Cortinas Sala de Juntas

**Equipamiento**

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
			Cortinas telas - out CORTINA ELÉCTRICA DE 4.86 X 2.55 A DOS HOJAS DE 2.90 , 1.94 TELA BLACK-OUT SUNSET WHITE CON MOTOR SOMFY SILENCIOSO Y GUIAS LATERALES					
1	1		CORTINA ELÉCTRICA DE 4.86 X 2.55 A DOS HOJAS DE 2.94 , 1.92 TELA BLACK-OUT SUNSET WHITE CON MOTOR SOMFY SILENCIOSO Y GUIAS LATERALES	Pieza	Artcoustix	ART-CORTINAS-OUT	\$69,450.00	\$69,450.00
			CORTINA ELÉCTRICA DE 2.67 X 2.55 TELA BLACK-OUT SUNSET WHITE CON MOTOR SOMFY SILENCIOSO Y GUIAS LATERALES					
			Cortinas telas -screen CORTINA ELÉCTRICA DE 4.84 X 2.55 A DOS HOJAS DE 2.90 , 1.94 TELA SCREEN WHITE 5% CON MOTOR SOMFY SILENCIOSO					
2	1		CORTINA ELÉCTRICA DE 4.76 X 2.55 A DOS HOJAS DE 2.94 , 1.82 TELA SCREEN WHITE 5% CON MOTOR SOMFY SILENCIOSO	Pieza	Artcoustix	ART-CORTINAS-SCREEN	\$69,150.00	\$69,150.00
			CORTINA ELÉCTRICA DE 2.67 X 2.55 TELA SCREEN WHITE 5% CON MOTOR SOMFY SILENCIOSO					
3	1		Interfaces rs485 Interface RS485- Somfy de 16 canales. Control Remoto 16 canales	Pieza	Artcoustix	ART-RS485	\$20,976.00	\$20,976.00
							Total(MXN): \$159,576.00	

**Servicios Profesionales**

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$10,500.00	\$10,500.00
							Total(MXN): \$10,500.00	

**Gran total de Cortinas Sala de Juntas : \$ 170,076.00 MXN**

CATÁLOGO DE CONCEPTOS

VC

**Equipamiento**

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	2		Soporte para meetup Montaje MeetUp a TV, para pantallas de menos de 55". Para usar con MeetUp	Pieza	Logitech	939-001498	\$1,783.65	\$3,567.30
2	2		Sistema de videoconferencia Cámara Rally 4K PTZ, 2 altavoces Rally, 2 bases para micrófono, concentrador de mesa, concentrador de pantalla, control remoto, adaptadores de corriente.	Pieza	Logitech	RALLY PLUS	\$57,994.50	\$115,989.00
3	2		Kit de montaje para cámara Kit de montaje Rally incluye soporte para cámara, dos soportes para altavoces, dos soportes para concentrador Rally, y kits de retención de cables.	Pieza	Logitech	RALLY MOUNTING KIT	\$3,300.50	\$6,601.00
4	2		Logitech tap Controlador táctil para el intercambio de contenido inalámbrico y a través de HDMI. * Compatibilidad con soluciones para salas - Google Meet™ - Microsoft Teams Rooms en Windows1 - GoToRoom - Pexip™ Room. * Pantalla táctil de 10,1" en diagonal de 1280x800 píxeles	Pieza	Logitech	939-001950	\$22,305.40	\$44,610.80
5	2		Sistema de conferencia inalámbrica Conferencia inalámbrica sin interrupciones para salas de reuniones y conferencias pequeñas y medianas. Soporte completo de BYOD. Colaboración remota. Plena interactividad y moderación. Funciona con su dispositivo, su plataforma de conferencia (UC) y su marca de periféricos. Seguridad mejorada	Pieza	Barco	CX-30	\$46,835.13	\$93,670.26
6	2		Soporte vesa para nuc Soporte de montaje con retención de cables para mini PC y Chromebox. Compatible con Intel® NUC y la mayoría de Chromebox. Fija computadoras y cables a la pared o la parte inferior de la mesa	Pieza	Logitech	PC MOUNT	\$2,140.15	\$4,280.30
7	2		Base para micrófono a mesa Hub de base de micrófono. Altura x Anchura x Profundidad: 16 mm x 102 mm x 102 mm	Pieza	Logitech	RALLY MIC POD HUB	\$4,460.85	\$8,921.70
8	2		Monitor touch de 86" Cree lecciones interactivas en el aula con la pantalla LED Sharp PN-C861H AQUOS BOARD 86 "Class HDR 4K UHD Touchscreen LED . Su pantalla táctil IR admite hasta 20 puntos táctiles simultáneos para participar en reuniones y lecciones interactivas.	Pieza	Sharp	PN - C861H	\$156,000.00	\$312,000.00
9	2		Soporte a muro para pantalla 55" - 100" Soporte de pantalla de pared fijo microajustable X-Large Fusión	Pieza	Chief	XSM1U	\$4,518.56	\$9,037.12

Total(MXN): \$598,677.48

**Materiales**

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	2		Cable usb "a" a "c" 7.6m/25ft Cable usb tipo A a tipo C de 7.6m / 25ft	Pieza	Comprehensive	USB32-AC-25PROPAF	\$7,119.36	\$14,238.72

Total(MXN): \$14,238.72

**Servicios Profesionales**

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
-------	-------	--------	-------------	--------	-------	--------	------------------	----------

Ingeniería en audio y video profesional  
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016  
Proyecto: Truper Iago Alberto  
Folio: 1642  
CLIENTE: TRUPER

1	1	 Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$1,500.00	\$1,500.00
---	---	---	------	------------	---------	------------	------------

Total(MXN): \$1,500.00

**Gran total de VC: \$ 614,416.20 MXN**

CATÁLOGO DE CONCEPTOS  
Tratamiento Acustico

**Materiales**

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	15		Panel acústico 1" Panel acústico, 1 metro cuadrado de 1" de espesor con varios colores a elegir Panel EchoNull 1" Tela Tipo Dublin. Color: Por definir Colocación Lambrin altura colocación Menor a 3.00. Merma 8% Volumetría: A: 2.20 x 2.00= 4.40 m2 B: 1.70 x 1.30= 5.00 m2 C: 4.60 x 1.30= 1.60 m2 D. 2.90 x 1.90= 3.00 m2 Total = 14.00 m2 15.12 \$ 1,628.00 \$ 24,615.36 Echo Null de 1"= NRC 78% NRC (noise reduction coefficient)	M2	Silence technology	SILENCE 1	\$1,923.00	\$28,845.00
							Total(MXN):	\$28,845.00

**Gran total de Tratamiento Acustico: \$ 28,845.00 MXN**